
PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II  | DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONASManaus, terça-feira, 01 de junho de 202116

5. RM FROZ LOCAÇÕES EIRELI, vencedora dos itens 7, 14 e 21;
6. DG SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÕES DE FEIRAS, CONGRESSOS E 
EXPOSIÇÕES DE FESTAS LTDA, vencedora do item 8;
7. ANGELUS LOCAÇÕES LTDA EPP, vencedora do item 9;
8. ARSENAL SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI, vencedora 
do item 10;
9. BRASIL SHOW E EVENTOS EIRELI, vencedora dos itens 12 e 18;
10. HG SERVICE PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, vencedora dos itens 
17 e 20;
11. AMZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA, vencedora do item 
19.

Manaus, 01 de junho de 2021.

ANDRÉ ALEXANDRE DE LIMA RIBEIRO
Vice-Presidente CIL/ADS

<#E.G.B#46200#16#47476/>

Protocolo 46200
<#E.G.B#46202#16#47478>

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO 
AMAZONAS-ADS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
A PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
DO AMAZONAS-ADS, no uso de suas atribuições legais, e:
CONSIDERANDO o teor da Ata apresentada pela Comissão Interna de Li-
citação-CIL, no Processo n.º 01.01.018502.0000.4083.2020, referente à 
Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o N.º 006/2021-CIL/
ADS e REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021;
CONSIDERANDO que o objeto “Formação de Ata de Registro de Preços 
para futura contratação de empresa (s) especializada (s) em serviços de 
locação de palco, tapumes e/ou camarotes para atender os programas ins-
titucionais da Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas-ADS, 
e/ou eventos voltados ao setor primário, na capital, na região metropolitana 
de Manaus e demais municípios” licitado pelo menor preço global por item, 
foi adjudicado pelo Vice-Presidente da Comissão Interna de Licitação.
RESOLVE:
I-HOMOLOGAR o certame na forma adjudicada pela Comissão Interna de 
Licitação - CIL/ADS, referente ao objeto do Pregão Presencial n.º 006/2021-
CIL-ADS e Registro de Preços nº 006/2021 às empresas:
1. D.M. DE AGUIAR EIRELI, vencedora dos itens 1 e 15;
2. BARRA SOM SISTEMAS DE ÁUDIO E VÍDEO LTDA, vencedora dos itens 
2, 4 e 13;
3. ECOART ESTRUTURA E PRODUÇÃO LTDA, vencedora dos itens 3, 6 
e 16;
4. F.M. INDÚSTRIA GRÁFICA E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora dos itens 5 e 11;
5. RM FROZ LOCAÇÕES EIRELI, vencedora dos itens 7, 14 e 21;
6. DG SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÕES DE FEIRAS, CONGRESSOS E 
EXPOSIÇÕES DE FESTAS LTDA, vencedora do item 8;
7. ANGELUS LOCAÇÕES LTDA EPP, vencedora do item 9;
8. ARSENAL SERVIÇOS E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI, vencedora 
do item 10;
9. BRASIL SHOW E EVENTOS EIRELI, vencedora dos itens 12 e 18;
10. HG SERVICE PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA, vencedora dos itens 
17 e 20;
11. AMZ PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E EVENTOS LTDA, vencedora do item 
19.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO AMAZONAS - ADS.

Manaus, 01 de Junho de 2021.

MICHELLE MACEDO BESSA
Presidente da Agência de Desenvolvimento Sustentável do Amazonas

<#E.G.B#46202#16#47478/>

Protocolo 46202

Companhia Amazonense de 
Desenvolvimento e Mobilização de 

Ativos -  CADA.
<#E.G.B#46195#16#47471>

ATA DA 5ª REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 
DA COMPANHIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO E 

MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS - CADA
Aos quatorze dias do mês de maio de 2021, às 11h, no formato virtual, por 
meio de videoconferência na plataforma Google Meet. Convocados na forma 
do Art. 11, §1º do Estatuto Social da Companhia, presentes a totalidade dos 
membros eleitos do Conselho de Administração da Companhia atendendo 

o quórum de instalação nos moldes do Art. 11, § 3º do Estatuto Social. 
Assumiu a presidência dos trabalhos o conselheiro ACRAM SALAMEH 
ISPER JR, e como secretária MÉRCIA NOGUEIRA MONTEIRO ALVES na 
forma do que preceitua o Art. 11, § 3º do Estatuto Social da Companhia. 
ORDEM DO DIA: (i) - Aprovação das demonstrações contábeis e financeiras 
do 1º Trimestre de 2021 da CADA; (ii) - Aprovação da Política de Gestão de 
Pessoas; (iii) - Aprovação do Regimento Interno de Licitações e Contratos 
da CADA; (iv) - Apresentação da Comissão Permanente de Licitação (CPL) 
da CADA; (v) - Apresentação dos membros designados para o Comitê de 
Governança Corporativa; (vi) - Informe de mudança de endereço da sede 
da Companhia; (vii) - O que houver. Os votos foram deliberados por meio 
de videoconferência na plataforma Google Meet e sua confirmação se dá 
por meio das assinaturas nesta ata na forma das deliberações que seguem 
com comprovação nos boletins de votação na forma do preceitua a IN DREI 
81, Anexo V, bem como delineado nas orientações de preenchimento de 
votação descrito no respectivo Boletim, estes últimos que após envio na 
forma digitalizada para esta companhia serão anexados ao presente ato 
e assinados diretamente no sistema integrador da Junta Comercial por 
meio de certificado digital emitido por entidade credenciada pela Infraes-
trutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil ou utilizar qualquer outro 
meio de comprovação da autoria e integridade de documentos em forma 
eletrônica, nos termos do § 2º do art. 10 da MP nº 2.200-2, de 24/08/2001 
conforme dispõe o Art. 36, inciso I da IN DREI 81 dispensando-se a juntada 
da cópia do documento de identificação nos moldes do que preceitua o 
Art. 36, II da IN DREI 81. Os Conselheiros aprovaram, por unanimidade de 
votos dos presentes e sem quaisquer restrições, a lavratura da presente 
ata sob a forma de sumário. Aprovaram, por unanimidade de votos, e sem 
ressalvas, o Relatório Financeiro, acompanhado de balancetes e demais 
demonstrações financeiras, referente ao primeiro trimestre de 2021 da 
CADA, ora apresentadas, por vias eletrônicas, em data antecedente a 
essa reunião ordinária; a pauta sobre Política de Gestão de Pessoas foi 
invalidada por não constar os anexos citados no documento. Acordou-se 
que serão encaminhados os anexos, e deliberada na próxima reunião 
ordinária. Aprovou-se, por unanimidade, com ressalva, o Regimento Interno 
de Licitações e Contratos da CADA, ora apresentado, que deverá nortear 
a funcionalidade da Comissão Permanente de Licitação (CPL). A ressalva 
a que se refere concerne à inclusão da Certidão Negativa de Falência nos 
requisitos que trata o art. 47. Os conselheiros, em sua totalidade, tomam 
ciência da implantação da Comissão Permanente de Licitação (CPL) da 
CADA, bem como informou-se sua composição, a saber: Presidente - 
Heraldo Antônio Corrêa Junior; Agente de contratação (Pregoeira) - Caroline 
Gonçalves Sebben; e, Membros Titulares de Apoio - Flávia de Paiva Brandi 
e Flávia de Araújo Marques. A CPL será constituída mediante Portaria, 
publicada discricionariamente sob anuência do Diretor-Presidente; Apre-
sentou-se ao Conselho, os membros designados para integrarem o Comitê 
de Governança Corporativa da CADA, quais sejam: Juliana Girardi Vargas, 
Gerente Executiva da CADA; Flávia de Paiva Brandi, Assessora Jurídica 
da CADA; e, Alcemir Filomeno Pinto, Assessor da CADA. Os membros do 
Conselho de Administração, em sua totalidade, tomam ciência do novo 
endereço da sede da CADA, sito à Rua Belo Horizonte, nº 19 - Adrianópolis, 
Ed. The Place Business Center, 1º Andar, Sala 107, CEP: 69065-020 - 
Manaus-AM. Ficam arquivados na sede da Companhia os documentos 
que respaldaram as deliberações tomadas pelos membros do Conselho 
de Administração ou que estejam relacionados às informações prestadas 
durante a reunião. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, 
sendo a presente Ata lavrada por meio de processamento eletrônico, a qual 
depois de lida e aprovada foi assinada por todos os Conselheiros presentes. 
Manaus, 14 de maio de 2021. Acram Salameh Isper Jr, Mércia Nogueira 
Monteiro Alves, Alex Del Giglio, Antonio Aluizio Brasil Barbosa Ferreira, 
Adriano Mendonça Pontes, Divaldo Martins da Costa, Edilene de Souza 
Godinho Teixeira.

ACRAM SALAMEH ISPER JR
Presidente da Mesa

MÉRCIA NOGUEIRA MONTEIRO ALVES
Secretária

<#E.G.B#46195#16#47471/>

Protocolo 46195

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


